



**KARNATAKA NURSING & PARA MEDICAL BOARD REGULATING AUTHORITY
(ACT-2012)**

Para Medical Board, Bengaluru

Address: #5, New No: 40/20A, Lakshmi Complex, First Floor, Opp. Vani Vilas Hospital, Fort,
Bengaluru-560002

Contact No: 080-26702159, 26705773, 26703922 **Fax:** 26705410 **Email :** pmboffice97@gmail.com

PMB/ /2017/18

Date : 24.04.2018

To,

Director and Dean, All Govt. Medical Colleges,
Principal, All Govt. and Private Para Medical Colleges / Institutes
(Affiliated with Para Medical Board),
District Surgeon, All District Hospitals,
Karnataka.

Dear Sir/Madam,

In continuation with the letter dated 21.04.2018, I here by wish to clarify that the new curriculum will be applicable to the students admitted to 1st year certificate courses during 2017-18. These students are considered as 1st year Diploma students and for them, the question paper for Physics, Chemistry, Biology and English subjects will have Section A-50 marks and Section B-50 marks.

For those students who are admitted (on PUC basis) during 2017-18 academic year to 2nd year Certificate courses/ 1st Diploma courses are considered as 2nd year Diploma students. **(Eg., CMLT -II = DMLT-II)**

The question paper for the students (admitted during 2017-18 on PUC basis) of 2nd year diploma will have two sections (Section A-50 marks and Section B-50 marks). The question paper of 2018 annual examination will have the questions as per the new syllabus in two sections **(RS-2)**. The contents of the new syllabus of all Diploma courses is almost 90% similar to old syllabus. Hence, there will not be much difference in the questions of coming 2018 annual examinations. The model question papers for all the subjects will be provided at the earliest for the benefit of students.

The 2018 annual examination question paper for the students (admitted during 2016-17) of 2nd year certificate courses / 1st year diploma courses will have the questions from the previous syllabus for 90 marks **(RS-I)**.


The model question papers (30 papers in each subject) on all subjects for all the diploma courses will be released very soon. Hence, students and the faculty need not panic about the new chapters in the syllabus.

Kindly bring this to the notice of all Para Medical Students of your College/
Institute.

Thanking You,

Your's Sincerely,

Special Officer.





KARNATAKA NURSING & PARA MEDICAL REGULATING AUTHORITY (ACT-2012)

Para Medical Board, Bengaluru

Address: #5, New No: 40/20A, Lakshmi Complex, First Floor, Opp. Vani Vilas Hospital, Fort, Bengaluru-560002

Contact No: 080-26702159, 26705773, 26703922 Fax: 26705410 Email : pmboffice97@gmail.com

PMB/ /18-19

Date: 24.04.2018

ಗೆ,

ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳು,
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಲ್ಲಾ ಖಾಸಗಿ ಅರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಕಾಲೇಜುಗಳು,
(ಅರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆಗಳು)
ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸಕರು, ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ.
ಕರ್ನಾಟಕ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ದಿನಾಂಕ 21.04.2018 ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದುವರೆದು, ಈ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಮಗೆ ಸ್ವಷ್ಟಪಡಿಸುವುದೆನೆಂದರೆ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೊದಲ ಸರ್ಣಪಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ನೊಂದಣಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೊಸ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಅನ್ವಹಿಸುವುದು. ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮೊದಲ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. Physics, Chemistry, Biology and English ವಿಷಯಗಳ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ 2 ವಿಭಾಗಗಳಿದ್ದು Section A-50 ಅಂಕ ಮತ್ತು Section B-50 ಅಂಕಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೊಂದಣಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡನೇ ಸರ್ಣಪಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್ / ಮೊದಲ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಎರಡನೇ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. (Eg., CMLT -II = DMLT-II)

2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೊಂದಣಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡನೇ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ 2 ವಿಭಾಗಗಳಿದ್ದು Section A-50 ಅಂಕ ಮತ್ತು Section B-50 ಅಂಕಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. (RS2). ಹೊಸ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲ ಸುಮಾರು 90 ಭಾಗ ಹಳೇಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ವಿಷಯಗಳೇ ಇರುವುದರಿಂದ 2018 ರವಾರ್ಷಿಕಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು (30 ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ) ಸದ್ಯದಲ್ಲೇ ಮಂಡಳಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರ ಬರೆಯಲು ತಯಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈ ರೀತಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರು ಹೊಸ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಆತಂಕಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸ್ವಷ್ಟಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳೊಂದಿಗೆ,


ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು
25/4/18